Администрация
сельского поселения «Визинга»
	[image: ]
	«Визин» сикт овмöдчöминса
администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

 от 26  марта 2020 г.                                                                                        № 3/39
 с. Визинга, Республика Коми

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Визинга» от 29.12.2017 г. № 12/209 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельского поселения «Визинга» «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня благоустройства сельского поселения «Визинга» и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности населения, на основании Устава сельского поселения «Визинга»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Визинга» от 29.12.2017 г. № 12/209 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельского поселения «Визинга» «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2024 годы» следующие изменения:
1) в Приложении 1 к постановлению позицию 11 таблицы «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования  на реализацию Программы
(в редакции от 26.12.2018 № 12/169)
	Общий объем финансирования Программы в  2018 - 2024 годах составит  53 744,227 тыс.рублей, в том числе:

2018 год - 3564,6 тыс.рублей
2019 год – 6 196,404 тыс. рублей;
2020 год – 35 008,11 тыс. рублей;
2021 год – 4 428,48  тыс. рублей;
2022 год – 4 546,635  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;

из них:

За счет средств федерального бюджета 12 030,021 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  1760,2 тыс. рублей;
2019 год – 2 674,469 тыс. рублей;
2020 год – 2 496,338 тыс. рублей;
2021 год – 2 496,338  тыс. рублей;
2022 год – 2 602,676  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;

За счет средств республиканского бюджета Республики Коми 38 122,775 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  754,4 тыс. рублей;
2019 год – 2 900,494 тыс. рублей;
2020 год – 31 489,293 тыс. рублей;
2021 год – 1 489,294  тыс. рублей;
2022 год – 1 489,294  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;

За счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» 550,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  550,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0  тыс. рублей;
2022 год – 0,0  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;

За счет средств местного бюджета 3 041,431 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  500,0 тыс. рублей;
2019 год – 621,441 тыс. рублей;
2020 год – 1 022,479 тыс. рублей;
2021 год – 442,848  тыс. рублей;
2022 год – 454,663  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей.

».
2) Раздел 7 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение программы
Муниципальная программа реализуется за счет федеральных средств, средств республиканского бюджета Республики Коми и местного бюджета. Общий объем финансирования Программы в  2018 - 2024 годах составит  53 744,227 тыс.рублей, в том числе:
2018 год - 3564,6 тыс.рублей
2019 год – 6 196,404 тыс. рублей;
2020 год – 35 008,11 тыс. рублей;
2021 год – 4 428,48  тыс. рублей;
2022 год – 4 546,633  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;

из них:
За счет средств федерального бюджета 12 030,021 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  1760,2 тыс. рублей;
2019 год – 2 674,469 тыс. рублей;
2020 год – 2 496,338 тыс. рублей;
2021 год – 2 496,338  тыс. рублей;
2022 год – 2 602,676  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;

За счет средств республиканского бюджета Республики Коми 38 122,775  тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  754,4 тыс. рублей;
2019 год – 2 900,494 тыс. рублей;
2020 год – 31 489,293 тыс. рублей;
2021 год – 1 489,294  тыс. рублей;
2022 год – 1 489,294  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;

За счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» 550,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  550,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0  тыс. рублей;
2022 год – 0,0  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;

За счет средств местного бюджета 3 041,431 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  500,0 тыс. рублей;
2019 год – 621,441 тыс. рублей;
2020 год – 1 022,479 тыс. рублей;
2021 год – 442,848  тыс. рублей;
2022 год – 454,663  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей.

Объем финансирования уточняется ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Коми и местного бюджета муниципального района «Сысольский» и сельского поселения «Визинга» на очередной финансовый год и плановый период, а также при внесении изменений в республиканский бюджет Республики Коми и местный бюджет муниципального района «Сысольский» и сельского поселения «Визинга».
Информация о расходах на реализацию программы в разрезе источников финансирования отражается в Таблицах 5 и 6 к Программе.».
3) Таблицу 5 и таблицу 6 Приложения 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. В таблице 9 приложения 1 к постановлению:
1) в графе 2 позиции 6 в таблице мероприятий на 2020 г. слова «ул. Советская от д. 57»  заменить словами «ул. Советская от д. 51»,
2) позицию 7 в таблице мероприятий на 2020 г. изложить в следующей редакции:
«
	7
	ул. Озыншорская до д. № 17 по ул. Первомайская, пешеходная зона (за счет средств региональной субсидии на благоустройство территории)
	Обустройство пешеходных тротуаров в металлическом исполнении 102 кв. м., плиточном 76 кв.м, установка 2 светильников, установка  ограждений 110 м.

»,
3) позицию 2 в таблице мероприятий на  2021-2024 гг. исключить.
4. В графе второй позиций 1-11 таблицы 9.1 приложения 1 к постановлению дополнить словами «(за счет средств региональной субсидии на благоустройство территории)».
5. Таблицу 9.1 приложения 1 к постановлению дополнить позицией 12 следующего содержания:
«
	12
	с. Визинга ул. Советская возле магазина ООО "Межадорское", улица  (ремонт дорожного покрытия)
(за счет средств региональной субсидии на благоустройство территории)
	Ремонт асфальтового покрытия

».
6. Постановление подлежит опубликованию в местах, установленных уставом сельского поселения «Визинга», и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Сысольский».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Руководитель администрации                                                            В.С. Татаринов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Визинга»
от 26 марта 2020 года № 3/39
Таблица 5

Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы сельского поселения «Визинга»
«Формирование комфортной городской среды на территории сельского  поселения «Визинга» на 2018-2024 годы»
(с учетом средств республиканского и  федерального бюджета)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс.руб), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения "Визинга"
	Ответственный исполнитель - Администрация сельского поселения "Визинга"
	3 564,6
	6 196,404
	35 008,11
	4 428,48
	4 546,633

0,0

0,0

	Основное мероприятие 01.01.
	Подготовка сметной документации для проведения работ по благоустройству дворовых территорий
	Администрация сельского поселения "Визинга"
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 01.02.
	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	Администрация сельского поселения "Визинга"
	2 257,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 02.01.
	Подготовка сметной документации для проведения работ по благоустройству общественных территорий
	Администрация сельского поселения "Визинга"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 02.02.
	Проведение мероприятий по благоустройству общественных территорий
	Администрация сельского поселения "Визинга"
	1301,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 02.03.
	Реализация народных проектов в сфере благоустройства
	Администрация сельского поселения "Визинга"
	-
	334,0
	175,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 02.04.
	Реализация народных проектов в сфере занятости населения
	Администрация сельского поселения "Визинга"
	-
	600,0
	101,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие F.2.
	Реализация Регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Администрация сельского поселения "Визинга"
	-
	4 594,404
	34 731,51
	4 428,48
	4 546,633
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 04.01
	Подготовка сметной документации по  проведению работ на объектах улично - дорожной сети
	Администрация сельского поселения "Визинга"
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 04.02.
	Реализация народных проектов в сфере благоустройства
	Администрация сельского поселения "Визинга"
	-
	668,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 6
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета, республиканского бюджета Республики Коми (с учетом средств федерального бюджета) и внебюджнтных источников на реализацию целей муниципальной программы сельского поселения «Визинга» «Формирование комфортной городской среды на территории сельского  поселения «Визинга» на 2018-2024 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения "Визинга"
	Всего: в том числе:
	3 564,6
	6 196,404
	35 008,11
	4 428,48
	4 546,633
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 760,2
	2 674,469
	2 496,338
	2 496,338
	2 602,676
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	754,4
	2 900,494
	31 489,293
	1 489,294
	1 489,294
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	550,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"
	500,0
	621,441
	1 022,479
	442,848
	454,663
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 01.01.
	Подготовка сметной документации для проведения работ по благоустройству дворовых территорий
	Всего: в том числе:
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	1,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 01.02.
	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	Всего: в том числе:
	2 257,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	996,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	427,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	550,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"
	283,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 02.01.
	Подготовка сметной документации для проведения работ по благоустройству общественных территорий
	Всего: в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 02.02.
	Проведение мероприятий по благоустройству общественных территорий
	Всего: в том числе:
	1301,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	759,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	325,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"

	215,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 02.03.
	Реализация народных проектов в сфере благоустройства
	Всего: в том числе:
	0,0
	334,0
	175,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"
	0,0
	34,0
	175,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 02.04.
	Реализация народных проектов в сфере занятости населения
	Всего: в том числе:
	0,0
	600,0
	101,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	540,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"
	0,0
	60,0
	101,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
F.2.
	Реализация Регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Всего: в том числе:
	0,0
	4 594,404
	34 731,51
	4 428,48
	4 546,633
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	2 674,469
	2 496,338
	2 496,338
	2 602,676
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	1 460,494
	31 489,293
	1 489,294
	1 489,294
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"
	0,0
	459,441
	745,879
	442,848
	454,663
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 03.01.
	Проведение инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, на территории сельского поселения "Визинга"
	Всего: в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 03.02.
	Обеспечение постановки на кадастровый учет земельных участков, зданий и строений, выявленных по результатам инвентаризации
	Всего: в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 04.01.
	Подготовка сметной документации по  проведению работ на объектах улично - дорожной сети

	Всего: в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 04.02.
	Реализация народных проектов в сфере благоустройства
	Всего: в том числе:
	0,0
	668,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района "Сысольский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения "Визинга"
	0,0
	68,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf